Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022                                                                                                          № 26
с.Валдгейм

О комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы администрации муниципального образования  «Валдгеймское сельское поселение»

     В соответствии с законом ЕАО от 25.04.2007 № 127-ОЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области", Уставом муниципального образования "Валдгеймское сельское поселение", администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» в следующем составе:

Жабина О.В. - заместитель главы администрации, председатель комиссии;

Апарина И.В. - начальник отдела бюджетного учета и отчетности,  главный бухгалтер, заместитель председателя;

Белогурова Т.Н. – консультант юрист, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Стародубова Н.А. – старший специалист 3 разряда по работе с населением;

Емельянов А.В. – консультант по предоставлению муниципальных услуг.
        2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение».

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 29.04.2015 № 30 «О комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы в администрации Валдгеймского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
сельского поселения                                                               В.А.Брусиловский

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
         администрации сельского поселения
от 05.05.2022 № 26
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы администрации муниципального образования  «Валдгеймское сельское поселение»

     1. Комиссия по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» (далее - комиссия) создается в целях профессиональной защиты и обеспечения прав лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы администрации муниципального образования, и является постоянно действующей.
     2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Еврейской автономной области, Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», нормативными правовыми актами главы администрации муниципального образования и настоящим Положением.
     3. Персональный состав комиссии утверждается главой администрации муниципального образования.
     4. Основными задачами комиссии являются:
     а) рассмотрение заявлений, обращений муниципальных служащих по вопросам, касающимся их прав и обязанностей по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, в том числе включение в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), дающий право на:
     - установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
     - дополнительный оплачиваемый отпуск;
     - назначение пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к трудовым пенсиям);

    - выплату денежного вознаграждения при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию.
     б) рассмотрение других вопросов при возникновении сложных и спорных ситуаций, связанных с прохождением муниципальной службы.
     5. Комиссия организует свою работу исходя из задач, закрепленных в пункте 4 настоящего Положения.
     6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее 15 дней со дня поступления заявления, обращения.
     7. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
     8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.
     Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель комиссии и члены комиссии.
     При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
     9. При отсутствии на заседании комиссии кого-либо из ее членов по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка) на заседании комиссии присутствует лицо, замещающее его по должности, с правом совещательного голоса.
     10. Целесообразность присутствия на заседании комиссии заявителя при рассмотрении его заявления определяется председателем комиссии.
     11. На основании решения комиссии издается распоряжение главы администрации по рассматриваемому вопросу.
     12. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном действующим законодательством порядке.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

	ФИО
	Роль в комиссии
	Подпись

	Жабина Ольга Вячеславовна
	Председатель комиссии

	Апарина Ирина Владимировна
	Заместитель председателя комиссии

	Белогурова Татьяна Николаевна
	Секретарь комиссии

	Стародубова Нина Анатольевна
	Член комиссии

	Емельянов Алексей Владимирович
	Член комиссии